
Uchwała nr 4 /2014 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 23.01.2014 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  Statucie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

 

Na podstawie § 40 ust.5 pkt.2 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

uchwala się, co następuje: 

 

      § 1 

Na wniosek Dyrektora Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego, po pozytywnym 

zaopiniowaniu przez Radę Społeczną, w Statucie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego               

w załączniku nr 2  „Wykaz Podstawowych Komórek Medycznych” wprowadza się zmiany 

polegające na: 

-  włączeniu komórek organizacyjnych byłego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. K. Dłuskiego w Białymstoku  oraz byłego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc 

w Białymstoku w struktury USK w Białymstoku, przy zachowaniu nazw komórek 

organizacyjnych byłego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Białymstoku oraz 

modyfikacji nazw komórek organizacyjnych byłego Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. K. Dłuskiego w Białymstoku, których wykaz stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Pozostałe zapisy Statutu pozostają bez zmian.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

             Przewodniczący Senatu  

             Rektor 

 

                  prof. dr hab. Jacek Nikliński 

 

 



Wykaz podstawowych komórek medycznych 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku   

(ul. Żurawia) 

 

 

Kliniki 
 

1. I Klinika Chorób Płuc i Gruźlicy z Pododdziałem Chemioterapii Nowotworów Płuc. 

2. II Klinika Chorób Płuc i Gruźlicy 

3. Klinika Chorób Zakaźnych i Hepatologii z Pododdziałami: Obserwacyjnym, 

Zakażonych HIV i Chorych na AIDS 

4. Klinika Chorób Zakaźnych i Chorób Wątroby 

5. Oddział Chorób Płuc i Gruźlicy dla Dzieci 

6. Oddział Dziecięcy Obserwacyjno-Zakaźny 

7. I Klinika Nefrologii i Transplantologii z Ośrodkiem Dializ 

8. Klinika Dermatologii i Wenerologii z Pododdziałem Dermatologii Dziecięcej               

i Pododdziałem Dermatologicznym Dziennego Pobytu 

9. Klinika Chorób Zakaźnych i Neuroinfekcji 

10. Izba Przyjęć I Kliniki Chorób Płuc i Gruźlicy z Pododdziałem Chemioterapii 

Nowotworów Płuc 

11. Izba Przyjęć II Kliniki Chorób Płuc i Gruźlicy  

12. Izba Przyjęć Kliniki Chorób Zakaźnych i Hepatologii i Pododdziału Obserwacyjnego 

13. Izba Przyjęć Pododdziału Zakażonych HIV i Chorych na AIDS 

14. Izba Przyjęć Kliniki Chorób Zakaźnych i Chorób Wątroby 

15. Izba Przyjęć Oddziału Chorób Płuc i Gruźlicy dla Dzieci 

16. Izba Przyjęć Oddziału Dziecięcego Obserwacyjno-Zakaźnego  

17. Izba Przyjęć I Kliniki Nefrologii i Transplantologii z Ośrodkiem Dializ 

18. Izba Przyjęć Stacji Dializ 

19. Izba Przyjęć Kliniki Dermatologii i Wenerologii z Pododdziałem Dermatologii 

Dziecięcej i Pododdziałem Dermatologicznym Dziennego Pobytu 

20. Izba Przyjęć Kliniki Chorób Zakaźnych i Neuroinfekcji 

 

 



Poradnie  
 

1. Poradnia Chorób Zakaźnych 

2. Poradnia Gastroenterologiczna 

3. Poradnia Antropozoonoz i Chorób Zawodowych wraz z Punktem Szczepień 

4. Poradnia Alergologiczna dla Dzieci 

5. Poradnia Chorób Płuc i Gruźlicy dla Dorosłych 

6. Poradnia Chorób Płuc i Gruźlicy dla Dzieci 

7. Poradnia Chorób Zakaźnych dla Dzieci 

8. Poradnia Chorób Przenoszonych Drogą Płciową 

9. Poradnia Dermatologiczna 

10. Poradnia Dermatologii Dziecięcej 

11. Poradnia Alergologiczna 

12. Poradnia Mykologiczna 

13. Poradnia Łuszczycowa i chorób autoimmunologicznych 

14. Poradnia Owrzodzeń Podudzi 

15. Poradnia Transplantacji Nerek 

16. Poradnia Nadciśnienia Tętniczego 

17. Poradnia Nefrologiczna 

18. Poradnia Chorób Tropikalnych i Ogólnozakaźnych z punktem szczepień  

19. Poradnia Hepatologiczna 

 

Zakłady 
 

1. Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej 

2. Zakład Diagnostyki Obrazowej 

 

Pozostałe komórki medyczne 
 

1. Apteka 

2. Stacja Dializ   

3. Punkt Konsultacyjny dla Dorosłych Zakażonych Wirusem HIV i Chorych na AIDS 

4. Punkt Konsultacyjny dla Dzieci Zakażonych Wirusem HIV i Chorych na AIDS 

5. Pracownia endoskopowa 

6. Pracownia Zaburzeń Oddychania w Czasie Snu 



7. Samodzielna Pracownia Badań Czynnościowych i Rehabilitacji 

8. Zespól Domowej Dializoterapii Otrzewnowej 

9. Gabinety Diagnostyczno-Zabiegowe 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Wykaz podstawowych komórek medycznych 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku   

(ul. Warszawska) 

 

Oddziały 
 

1. I Oddział Gruźlicy i Chorób Płuc Męski 

2. II Oddział Gruźlicy i Chorób Płuc Żeński 

3. Izba Przyjęć  

4. Pododdział Wlewów Cytostatycznych 

 

Poradnie  
 

1. Specjalistyczna Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc dla Dorosłych 

2. Poradnia Gruźlicy Kostno-Stawowej 

3. Poradnia Gruźlicy Gardła, Uszu i Krtani 

4. Poradnia Gruźlicy Układu Moczowego 

5. Poradnia Gruźlicy Narządu Wzroku 

6. Poradnia Antynikotynowa 

7. Specjalistyczna Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc dla dzieci i młodzieży z gabinetem 

szczepień BCG i tuberkulinowodiagnostyki 

8. Poradnia Lekarza Zakładowego 

 

Zakłady 
 

1. Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej 

2. Zakład Diagnostyki Obrazowej 

 

Pozostałe komórki medyczne 
 

1. Gabinet endoskopii 

2. Apteka Zakładowa 

3. Lokalna Sterylizatornia 

4. Ośrodek Domowego Leczenia Tlenem 



5. Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej 

6. Pracownia Bakteriologii Prątka Gruźlicy 

7. Pracownia Badań Cytologicznych 

8. Pracownia Radiologiczna 

9. Pracownia Badań Czynnościowych i Rehabilitacji 

10. Pracownia EKG 

11. Pracownia Inhalacji i Kinezyterapii 

12. Gabinet Zabiegowy 

13. Gabinet Leczenia Nadzorowanego 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


